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Bakgrunn for saken: 
Andøy kommune mottok den 17.04.2019 søknad om dispensasjon fra reguleringsplan 
«Skjolde industriområde» og kommuneplanens arealdel (KPA). Søker er Asgeir Andreassen 
med sin reiselivsbedrift Experience Andøy AS. 
 
Det søkes dispensasjon for flere tiltak innenfor reguleringsplanen Skjolde industriområde. 
Området er i KPA avsatt til «næringsbebyggelse» og har fått betegnelsen N11 og N12.  
Innenfor område regulert til «Industri – Fiskebruk» søkes det om følgende tiltak (N12). 
1. Ombygging av eksisterende brygge/ fiskebruk 
2. Overbygd utekjøkken og grillområde, ovn og ildsted 
3. Inntil to utleie hytter 
4. Rampe for båtutsett 
5. Naust 
6. Servicebygg med badstue 
7. Stålcontainer for bensinlager 
Innenfor området avsatt til «Industri» søkes det om følgende tiltak (N11). 
1. Område for fiskehjell 
2. Område for camping 
3. Inntil to utleiehytter 
Faktiske opplysninger: 
Det er samsvar mellom reguleringsplan og KPA for området. I KPA er områdene N11 og N12 
avsatt til «næringsbebyggelse», mens de i reguleringsplanen er avsatt til «Industri/ 
fiskebruk». Tiltakene må vurderes opp mot både reguleringsplan og KPA. 
I bestemmelsene til KPA punkt 2.8 «Områder for næringsbebyggelse» heter det «Tillatelse til 
tiltak iht. plan- og bygningsloven § 20-1 kan ikke gis før området inngår i reguleringsplan. 
Dette gjelder ikke bruksendringer og mindre tiltak». 
Etter § 2 i bestemmelsene til reguleringsplanen skal områdene brukes til industri. Ifølge § 2 
d) kan det ikke gis tillatelse til oppføring av boligbygg.   
Sektormyndigheter 
Søknaden har vært sendt på høring til Nordland fylkeskommune og til fylkesmannen i 
Nordland. Nordland fylkeskommune har gitt en uttalelse i saken. I høringssvaret fra 
fylkeskommunen heter det: 

«Fylkeskommunen har ingen vesentlige merknader til at det gis dispensasjon som 
omsøkt. Vi vil imidlertid bemerke at kommunen må se til at reiselivsvirksomheten 
innrettes slik at den i minst mulig grad kommer i konflikt med en evt. ny virksomhet 
innen fiskeindustrien. Kommunen bør vurdere formålsendring ved neste rullering av 
kommuneplanens arealdel.» 

 
Vurdering: 
I henhold til plan- og bygningsloven § 19-2 kan det ikke gis dispensasjon dersom hensynene 
bak bestemmelsene det dispenseres fra, eller hensynene i lovens formålsbestemmelse blir 
vesentlig tilsidesatt. I tillegg må fordelene ved å gi dispensasjon være klart større enn 
ulempene etter en samlet vurdering. Det kan ikke dispenseres fra saksbehandlingsregler. 
Områdene er i KPA avsatt til «næringsformål». I reguleringsplanen er områdene avsatt til 
«industri/ fiskebruk», som er en underkategori til «næringsformål». Tiltakene Andreassen 
søker om er til bruk i sin reiselivsbedrift, og hører naturlig til under formålet «fritids- og 
turistformål» og ikke «næringsbebyggelse».  
I bestemmelsene til KPA heter det at kommunen ikke kan gi tillatelse til tiltak før området 
inngår i en reguleringsplan. Det vil si at selv en søknad om tiltak som hadde vært i tråd med 
formålet i KPA ville utløse et krav om reguleringsplan.  



Etter en faglig vurdering konkluderes det med at hensynene bak bestemmelsene det ville 
måtte dispenseres fra blir vesentlig tilsidesatt dersom kommunen innvilger dispensasjon, da 
det er krav om reguleringsplan for området. I saker der kommunen kommer til at hensynene 
til arealplaner blir vesentlig tilsidesatt er det ikke nødvendig å vurdere ulemper mot fordeler. 
Det blir derfor ikke gjort noen videre vurderinger av tiltaket i dette saksfremlegget. 
Etter en samlet vurdering mener rådmannen at det på grunn av krav om utarbeidelse av 
reguleringsplan, og på grunn av tiltakets omfang, ikke kan gis dispensasjon. Rådmannen 
anbefaler at Andreassen utarbeider en privat reguleringsplan for å realisere sine 
reiselivsplaner i havneområdet på Skjolde. 
 



           

Experience Andøy AS 

Skjoldehamn           7. august 2019 

 

Andøy kommune, 

Andenes 

 

 

Sak: Søknad om dispensjon fra gjeldende reguleringsplan Skjolde 
Industriområde 

Tidligere relevante dokumenter:   

 Reguleringsplan Skjolde Industriområde 28.9.1979 
 Kommuneplanens arealdel, side 68, har etter forslag fra Experience Andøy lagt opp til at det 

drives «Sjøretta turisme», se næringsområde N12.  
 13.11.2011: Søknad om godkjenning av plan for utlegging av flytekaier-Nymoen, Skjolde 
 9.2.2018: Ad eventuell dispensasjon fra gjeldende reguleringsplan-Skjolde Industriområde 
 29.10.2018: Formannskapet: Salg av eiendom i Skjolde-Kai med atkomstveg, gnr 13, bnr 81 

Gjeldende reguleringsplan har reguleringsformål Fiskeindustri, Hamn, Samferdsel og Industri.  

Stedet ble bygget opp av firma Ulrik Hansen & Sønner. Brygga ble bygd for ca 80 år siden. Det ble 
drevet allsidig virksomhet av hans sønn Fridtjof Hansen.  Fiskemottak, trandamperi, kull-lager, 
båtfrakt og annen ekspedisjon. I ett tidsrom ble det hengt mye fisk og så mange som 70 mann kunne 
være i arbeid. Tilknyttet brygga fantes buer. 

Rundt 1980 var det ingen virksomhet og fra bygda ble det da tatt initiativ til å bygge opp en salt- og 
klippfisk virksomhet. Kommunen regulerte da området, noen eiendommer ble kjøpt opp til formålet. 
For andre eiendommer finnes grunnavståelseserklæringer, - med formål næringsvirksomhet. Selv om 
klippfisktørkeriet aldri kom i gang, har reguleringsplanen lagt til rette til annen næringsvirksomhet. 
Brygga har vært godkjent av Mattilsynet, og det er drevet med produksjon av ferdigprodukter basert 
på fisk og hval. Det vil fortsatt være tilstrekkelig tilgang på næringsarealer dersom noen melder et 
behov, uten at reguleringsplanen må oppdateres. 

Det har vært drevet rekepillevirksomhet, oppdrett av ørret og torsk, fiskemottak med foredling av 
fiskemat, mottak av hvalkjøtt, pakking av tørrfisk i tillegg til at anlegget har vært brukt som base for 



fiskebåter, og som base for skjelldyrking. Dette er aktiviteter drevet av ulike eiere i flere ulike 
virksomheter. 

Siden 2010 har det vært drevet «Sjøretta turisme» i regi av Andøy Fjordfiske. Firmaet byttet i 2018 
navn til Experience Andøy, og driver naturbasert reiseliv. Firmaet er stiftet i 2001 og eies av Asgeir 
Andreassen og to av hans barn.   

Siden eksisterende reguleringsplan både har tillatt «sjøretta turisme» og anlegget delvis er ombygget 
og har fungert godt også til annet enn fiskeindustri, er det viktig at reguleringsplanens formål ikke 
endres, men at det gis dispensasjon også til reiseliv.  

I det følgende beskrives hva det konkret søkes tillatt: 

Innenfor spesialområde «Fiskeindustri»: 

Her søkes dispensasjon i forhold til følgende enkelttiltak: 

1. Ombygging av brygge, 3. etasje til utstilling og lager. Brygga er utbygd i henhold til tidligere 
tillatelse gitt 1.3.2013, ferdigattest er gitt, og det er gitt midlertidig brukstillatelse.  Brygga er 
delvis bygd om til reiselivsformål og har vært drevet slik i snart 10 år. For egne gjester tenker 
vi å lage en utstilling av gjenstander som har vært brukt, relatert til fiske, tranproduksjon, og 
kystfrakt. Skjoldehamn har en rik maritim historie. På loftet skal kun være korte opphold for 
egne gjester. 

2. Overbygd utekjøkken og grillområde, ovn og ildsted. Vil bli brukt både for egne gjester og 
tilfeldige besøkende. 

3. Inntil to utleiehytter. 
4. Rampe for båtutsett tilknyttet ny flytekai. 
5. Naust. 
6. Servicebygg med badstu. 
7. Bensinlager i stålcontainer innenfor maks tillatt lagerkvantum i sikker avstand fra bygning. 

Innenfor spesialområde for «Industri»  

1. Område for fiskehjell. 
2. Område for camping. 
3. Inntil to utleiehytter. 

Innenfor omåde for «Hamn og samferdsel»: 

Ingen endring av reguleringsplanen. Veger og parkeringsareal fungerer godt slik planen har lagt opp 
til.  Adkomsten fra fylkesvegen vil fungere godt i forhold til båtutsett og ny flytekai for bygdas folk og 
«hyttefolk». 

Innenfor område «Jordbruk»: 

Ingen endring av reguleringsplanen. 

Argumentasjon: 

Experience Andøy kjenner ikke til at det er andre næringsinteresser knyttet til Skjolde 
Industriområde.  Å fortsatt legge til rette for flere typer sjøretta aktiviteter i Skjoldehamn, enten det 
er fiske, havbruk, reiseliv eller annet, er avgjørende for å beholde og skape ny næringsvirksomhet i 
bygda.  



Oversikt over kommende byggemeldinger:  

En flytekai nord for brygga er plassert i henhold til tidligere søknad.  Den er lagt ut ved et landfeste 
som tidligere eiere av anlegget har brukt.  Dette ble redegjort for i søknaden til Andøy kommune fra 
2011. Etter avtale med Andøy kommune byggemeldes dette sammen med eventuelle andre 
flytekaier. 

Innenfor område for samferdsel er det aktuelt å anlegge kjørerampe for båtutsett og en flytekai for 
lokale båteiere. Adkomst og parkering til dette anlegget vil være i henhold til planen.  

Det vil leveres byggemelding for enkelttiltakene beskrevet overfor, der det kreves. Flere av tiltakene 
kan betegnes som mindre tiltak som byggemeldes som en søknad, ikke enkelttiltak. 

Vurderinger: 

Reguleringsplanformålet bør kunne dispenseres fra fordi anleggenes funksjon bare i liten grad er 
endret. Funksjonen fiskeindustri vil kunne reetableres og videreutvikles dersom ressurser og andre 
forhold er til stede.   

Med den positive utvikling innen reiseliv som er i Andøy vil det, slik vi vurderer det, på kort sikt være 
få andre muligheter for bruk av dette reguleringsplanområdet. Selv om kommunen tidligere har 
tillatt at deler av brygga allerede er ombygd til overnatting, er ikke dette til hinder for å starte 
fiskeindustri eller andre næringer. 

Andøy har allerede fiskerihamner på Andenes, Nordmela og Bleik der det finnes gode 
utviklingsmuligheter for fiskeindustri. Det å dispensere fra reguleringsplanen i Skjoldehamn skulle 
derfor ikke være til hinder for utvikling av fiskerinæringa i Andøy. Vi ser heller ikke at de nye tiltakene 
som det vil søkes byggetillatelser til, som følge av en eventuell dispensasjon, vil være til hinder for 
framtidig fiskeindustri.  

Vi har også vurdert om noen av tiltakene kommer inn under TEK 17, § 6.4. Det kan tenkes at det er 
mulig å tilpasse noen av tiltakene innenfor målekravene i forskriften. Imidlertid må kommunen 
bestemme hva som er et rimelig detaljeringsnivå for byggesøknader. Innenfor 
reguleringsplanområdet er ingen mangel på arealer og heller ingen konkurrerende behov som skulle 
tilsi at detaljerte målekrav på areal og bygninger skulle være nødvendig.   

 

Søknad om dispensasjon fra Kommuneplanens Arealdel: 

Fra planbestemmelsene som viser til 2.7 der 23 næringsområder i Andøy er opplistet. 

2.8 Områder for næringsbebyggelse Tillatelse til tiltak iht pbl §20-1 kan ikke gis før området inngår i 
reguleringsplan. Dette gjelder ikke bruksendring og mindre tiltak.  

Andøy kommune synes her å ha lagt et strengt krav om videre planlegging av de fleste 
næringsområdene. Bruksendring og mindre tiltak kan imidlertid tillates.  

I utgangspunktet tolker vi dette som om område N11-N12 Skjolde industriområde ikke kan endres 
uten ny reguleringsplan.  

Kommuneplanens Arealdel har allerede vurdert spørsmålet reiseliv kontra fiskeindustri, og tillatt 
reiseliv. Vi tolker det slik at vi har to alternativer, enten å lage en ny reguleringsplan som det egentlig 



kreves, med et delt formål, eller å søke dispensasjon fra det som ble vedtatt, men er i motstrid til 
reguleringsplanen.  

Vi søker derfor ikke dispensasjon fra Kommuneplanens Arealdels bestemmelse, og ber om at 
reguleringsplanen slik den faktisk foreligger innarbeides ved revisjon av arealplan. Tiltakshaver har 
behov for videre utvikling av området. Å stille krav om å lage en ny reguleringsplan, som koster 
200 000-300 000 kroner, vil ikke være nødvendig. 

Argumentasjon: Andøy kommune er inne i en spennende utvikling innen reiseliv. I koblingen reiseliv 
og tradisjonell utnyttelse av råvarer fra havet ligger det spennende muligheter for dette området, 
som vi vil satse videre på. Anlegget er svært godt egnet til å tilby gjester å fiske, å ta vare på råvarer 
og å tilberede lokal mat.  

Fokus for vår bedrift er å legge ressurser i utvikling og drift. Å bruke ressurser på en ny 
reguleringsplan uten at det er behov for en plan for å utvikle bedriften videre, finner vi ikke riktig.  

For næringsområde N12 bør formålet fortsatt være fiskeindustri, industri, landbruk, hamn og 
samferdsel. Området er fra vårt ståsted planavklart, og en endring av reguleringsformålet er 
unødvendig.  Vi mener derfor at det ikke er nødvendig å søke dispensasjon fra planbestemmelsene 
pkt 2.7. 

 

For Experience Andøy 

 

Asgeir Andreassen 
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ANDØY KOMMUNE
Målestokk 1:2000   
29.01.2020
SITUASJONSKART
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